
27.07.2018 r.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  I N W E S T Y C J I  I  R O Z W O J U  

z dnia …. 2018 r. 

w sprawie Rady Infrastruktury Informacji Przestrzennej1)

Na podstawie art. 22 ust. 6 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji 

przestrzennej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1382 i 1566 oraz z 2018 r. poz. 1090) zarządza się, co 

następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa organizację i tryb pracy Rady Infrastruktury Informacji 

Przestrzennej, zwanej dalej „Radą”, oraz wysokość wynagrodzenia członków Rady, o których 

mowa w art. 22 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji 

przestrzennej, zwanej dalej „ustawą”.

§ 2. 1. Posiedzenia Rady zwołuje Przewodniczący Rady z inicjatywy ministra 

właściwego do spraw budownictwa, planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz 

mieszkalnictwa lub z własnej inicjatywy, a także na wniosek członków Rady.

2. Podstawę działania Rady stanowi opracowany przez nią plan pracy na dany rok 

kalendarzowy.

§ 3. 1. Miejsce i termin posiedzenia wyznacza Przewodniczący Rady, informując o nich 

pozostałych członków Rady co najmniej na 10 dni przed planowanym terminem posiedzenia.

2. Na wniosek członka Rady lub z własnej inicjatywy Przewodniczący Rady może 

zaprosić do udziału w posiedzeniu Rady, z głosem doradczym, osoby niebędące członkami 

Rady.

§ 4. 1. Rada obraduje i przyjmuje stanowiska w kwestiach należących do jej 

właściwości na posiedzeniach, w formie uchwał podejmowanych zwykłą większością głosów 

w obecności co najmniej połowy składu Rady.

2. W razie równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego Rady.

1) Minister Inwestycji i Rozwoju kieruje działem administracji rządowej – budownictwo, planowanie 
i zagospodarowanie przestrzenne oraz mieszkalnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Inwestycji 
i Rozwoju (Dz. U. poz. 94 i 175).



– 2 –

§ 5. Po posiedzeniu Rady Przewodniczący Rady informuje ministra właściwego do 

spraw budownictwa, planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa o 

podjętych przez Radę uchwałach.

§ 6. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Rady zastępuje go 

Wiceprzewodniczący Rady.

§ 7. Członkom Rady, o których mowa w art. 22 ust. 1 pkt 10 ustawy, za udział 

w posiedzeniu Rady przysługuje wynagrodzenie w wysokości 35% kwoty bazowej dla osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, ustalanej corocznie w ustawie budżetowej.

§ 8. Obsługę administracyjno-biurową prac Rady oraz finansowanie wydatków 

związanych z funkcjonowaniem Rady, w tym wynagrodzeń członków Rady, o których mowa 

w art. 22 ust. 1 pkt 10 ustawy, zapewnia Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju.

§ 9. Traci moc rozporządzenie Ministra Cyfryzacji z dnia 8 lutego 2017 r. w sprawie 

Rady Infrastruktury Informacji Przestrzennej (Dz. U. poz. 240).

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

MINISTER INWESTYCJI I 

ROZWOJU

ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM,
LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM 

Dorota Chlebosz 
Dyrektor Departamentu Prawnego 
w Ministerstwie Inwestycji i Rozwoju 
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/



UZASADNIENIE 

 

 

Projektowane rozporządzenie określa organizację i tryb pracy Rady Infrastruktury 

Informacji Przestrzennej oraz wysokość wynagrodzenia członków Rady, o których mowa  

w art. 22 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji 

przestrzennej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1382 i 1566 oraz z 2018 r. poz. 1090). 

W myśl art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2018 r. o zmianie ustawy o działach 

administracji rządowej oraz ustawy o infrastrukturze informacji przestrzennej  

(Dz. U. poz. 1090) zmieniającego przepisy ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze 

informacji przestrzennej, do kompetencji ministra właściwego do spraw budownictwa, 

planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa przeszły zadania 

polegające na koordynacji tworzenia, utrzymywania i rozwijania infrastruktury informacji 

przestrzennej. W związku z powyższym, konieczne jest dostosowanie stanu prawnego 

regulującego na poziomie aktu wykonawczego organizację i tryb pracy, działającej przy 

ministrze właściwym do spraw budownictwa, planowania i zagospodarowania przestrzennego 

oraz mieszkalnictwa, Rady Infrastruktury Informacji Przestrzennej. 

Dostosowanie polegać będzie na wskazaniu ministra właściwego do spraw 

budownictwa, planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa i urzędu 

go obsługującego jako właściwych do wykonywania czynności związanych z obsługą 

administracyjną Rady Infrastruktury Informacji Przestrzennej. 

Rozwiązania zawarte w projekcie są tożsame z obecnie obowiązującymi  

w rozporządzeniu Ministra Cyfryzacji z dnia z 8 lutego 2017 r. w sprawie Rady Infrastruktury 

Informacji Przestrzennej (Dz. U. poz. 240), które utraci moc wraz z wejściem w życie 

projektowanego rozporządzenia. 

Projekt  rozporządzenia  nie  zawiera  przepisów  technicznych  i  w  związku z tym nie podlega 

procedurze notyfikacji w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady Ministrów  z  dnia  23  grudnia  

2002  r.  w  sprawie  sposobu  funkcjonowania  krajowego systemu notyfikacji norm i aktów 

prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597).  

Projekt rozporządzenia nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej.   

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedstawienia właściwym organom i instytucjom Unii 

Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania 

powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia. 

Projekt rozporządzenia nie ma wpływu na działalność mikroprzedsiębiorców oraz małych  

i średnich przedsiębiorców.  

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów  



z dnia 29 października 2013 r. - Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006  

i 1204 oraz z 2018 r. poz. 114 i 278) projekt rozporządzenia zostanie udostępniony w Biuletynie 

Informacji Publicznej Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 

Rządowego Centrum Legislacji w zakładce „Rządowy Proces Legislacyjny”. 

 

 

 


